СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую программу «Безопасность дорожного движения в городе Новосибирске» на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 757»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в городскую целевую программу «Безопасность дорожного движения в городе Новосибирске» на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города  Новосибирска от 31.10.2007 № 757» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Казак А. А.).

Мэр города Новосибирска
В.Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в городскую целевую программу «Безопасность дорожного движения в городе Новосибирске» на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 757

В соответствии с Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятым решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в городскую целевую программу «Безопасность дорожного движения в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 757 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1210), следующие изменения:

1.1. Строку Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «326403,0» заменить цифрами «286403,0»;
в абзаце четвертом цифры «107750,0» заменить цифрами «67750,0».

1.3. В таблице раздела 6 «План мероприятий и финансовое обеспечение Программы»:

1.3.1. Строку 4.1 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.3.2. В строке «Итого по разделу 4:» цифры «41410,0» заменить цифрами «1410,0», цифры «105530,0» заменить цифрами «65530,0».
1.3.3. В строке «Всего:» цифры «107750,0» заменить цифрами «67750,0», цифры «326403,0» заменить цифрами «286403,0».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Казак А. А.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Приложение 1
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ___________№________

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 286403,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города, в том числе:

2008 год - 110980,0 тыс. рублей;

2009 год - 67750,0 тыс. рублей;

2010 год - 107673,0 тыс. рублей

Приложение 2
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № _______

	4.1
	Строительство внеуличных пешеходных переходов
	2008 - 2010
	20000,0

	40000,0
	60000,0
	1. Бердское шоссе –  пр. Морской;

2. Бердское шоссе – ООТ «Звездная»;
3. ул. Большевистская – завод «Труд»;

4. ул. Большевистская – Мелькомбинат;

5. дамба Димитровского моста;
6. пр. Димитрова – маг. Вокзальная;

	6

  шт.
	Уменьшение числа ДТП с участием пешеходов, создание  безопасных улиц

	ДТиДБК,              ОГИБДД УВД по городу Новосибирску

_____________